A COMPOSITIONE: monocolon, quod constat vnico genere carmi-
nis, vt cum omnia hexametra vel pentametra sunt; dicolon, quod ex
duobus; tricolon, quod ex tribus; tetracolon, quod ex quattuor.

A REUERSIONE: monostrophon, cum omnia sunt eiusdem generis;
distrophon, cum post secundum versum ad idem genus reuertitur; tris-
trophon, cum post tertium; tetrastrophon, cum post quartum; pentas-
trophon, cum post quintum.

A MENSURA: monometrum, quod vnam habet mensuram; dime-
trum, quod duas; trimetrum, quod tres; tetrametrum, quod quattuor;
pentametrum, quod quinq[ue]; hexametrum, quod sex.

A PEDE CREBRIORE: iambicum, trochaicum, dactylicum, anapaes-
ticum, etc[ætera].

A DEPOSITIONE: acatalecticum, cum integrum carmen est; cata-
lecticum, cum deficit vltima syllaba; brachycatalecticum, cum deficit
toto extremo pede; hypercatalecticum, cum abundat vna vel duabus
syllabis in fine, hipermetrum et[iam] vocatur.

²⁹ Margen superior izquierdo: «Esta tabla se han de sacar los accidentes de los [], no todos sino alg[un]os y dezir: Abiis accidentib[us] accipit carmen varias appellationes vt patet ex tabella sequenti». Margen inferior izquierdo: «Y el vso ha obtenido q[ue] vnos se llame[n] más constantem[ente] por vna appellation q[ue] por otra, como Sapphicos, heroicos, hemdecasyllabos, aunq[ue] se puede[n] llamar por todas».

A MATERIA: comicum, tragicum, bucolicum, heroicum.

AB INUENTORE: phaleucium, sapphicum, adonicum, glyconicum.

[101v] Iambicum metrorum SPECIES:

ALCAICUM. Dimetrum hypercatalecticum. Constat ex quattuor pedibus simplicibus seu ex duabus dipodijs et syllaba. Horat[i] li[bri] 1, Od[a] 9³⁰:

«Syluae labo --u- rantes gelu --u- que u».

ALCMANICUM. Trimetrum brachycatalecticum quod colobum, idest dimidiatum, a Diomede appellatur ex simplicibus quinq[ue] seu duabus dipodijs et dimidia, vt:

«Spernis deco --u- rae virginis --u- forum uu».

ANACREONTEUM (2): Dimetrum catalecticum ex tribus pedib[us] simplicib[us] et syllaba, vt Prudentij hymnus 60³¹: «Ades pater -u-u-
supre u- me u»; Tetrametrum catalecticum ex septem simplicib[us] et syllaba, vt: «Portum petens --u- auram rela --u- xa vela sol --u- ue ma
u- lo -».

ARCHILOCHIUM (2): Dimetrum acatalecticum ex duabus dipodijs. Horat[ius]³²: «Fortuna non --u- mutat genus --u-; Trimetrum acatalecticum ex tribus dipodijs integris. Horat[ius]³³: «Beatus il u-u- le qui procul u-u- negotijs u-u-».

[102r] ARISTOPHANIAM (3): Monometrum hypercatalecticum ex dipodia et syllaba dicitur et pentemimeris, vt: «Valles per i --u- mas -»; Tetrametrum brachycatalecticum ex dipodijs tribus et dimidia, vt: «Marcent lucer --u- nae sol propin --u- quat non tamen --u- vocas -u»; Tetrametrum acatalecticum, quod et boiscum, et octonarium ex quattuor dipodijs integris, vt: «Ludos amat --u- puella no u-u- bilis pudi u-u-
cos et leus --uu».

CHOLIAMBICUM³⁴, seu scazon. Trimetrum acatalecticum, Hipponachi aut Ananiae inuentum. Differt ab Archilochio trimetro acatalectico quod illud vltimam dipodiam in iambum vel pyrrhichium finit, ante illum autem in eadem syzygia indifferenter iambum, spondeum,

30 I, IX, 3.

31 loc. ignot.

32 loc. ignot.

33 Epod. II, 1.

34 Margen izquierdo: «Vel galliambon. Mart[ialis] 1, []: Sed est diuersum».

tribrachyn, dactilum, vel anapaestum recipit; hoc vero desinit in spondeum aut trochaeum, et ante eum proprie iambum, et rarissime spondeum accipit. Martial[is] li[ber] 8³⁵: «Titulle mone --uu o viue sem --uu per; hoc serum est u---».

EURIPIDEUM. Dimetrum brachycatalecticum ex vna et dimidia dipodia, vnde et hemiolium dicitur, vt: «Deae decus u-u- meum uu».

[102v] PENTAMETRUM (3): Brachycatalecticum ex nouem simplicibus pedis. Terent[ius]³⁶: «Et illam simul uu-u- cum nuncio --u- tibi hic ego af u-u- futuram hodie u-uu- scio u-»; Catalecticum ex quinq[ue] dipodijs, demta vna syllaba, vt: «Pater Lycam u-u- be quale ver --u- bum dicis aut --u- quis abstulit --u- tibi mentem? uu-u»; Acatalecticum ex quinq[ue] dipodijs, vt: Pater Lycam u-u- be quale ver --u- bum dicis aut --u- quis abstulit --u- mentem tibi --u-».

TRIMETRUM hypercatalecticum constat dipodijs tribus et syllaba, vt: «Pater Lycam u-u- be quale ver --u- bum protuli --u- sti-».

TETRAMETRUM hypercatalecticum ex quattuor dipodijs et syllaba. Plaut[i] Amphitr[uo]³⁷: «Fabulor in no -uu- stro olim Theba ---- no genere plus -uuu- quam mira memo --uuu rant -».

University of California, Berkeley

ANTONIO CORTIJO OCAÑA

³⁵ *Epigr.* VIII, XLIV, 1.

³⁶ *loc. ignot.*

³⁷ *loc. ignot.*